АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
31.01.2018                                                                                                     № 11-п
Об определении помещений, пригодных для проведения

предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, предоставляемых зарегистрированным кандидатам на выборах
Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года
В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий при проведении выборов Президента Российской Федерации, в соответствии со статьей 53 Федерального  закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  54 Федерального закона от 10 .01.2003  № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области постановляю:

1. Определить помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий, встреч с избирателями по  выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года  на территории муниципального образования Белогорский сельсовет:

    1.1. на территории избирательного участка № 212  п. Белогорский:

- в здании Белогорского дома культуры по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, п. Белогорский, ул. Набережная, дом 2;
- площадь перед сельским Дом культуры по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, п. Белогорский, ул. Набережная, дом 2;
    1.2. на территории избирательного участка № 213  с. Алабайтал:
- площадь перед сельским клубом по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Алабайтал, ул. Советская, дом 15;
    1.3.  на территории избирательного участка № 214  с. Гирьял:

- в здании Гирьяльского сельского клуба по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Гирьял, ул.  Просторная, дом 27;

- площадь перед сельским клубом по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Гирьял, ул.  Просторная, дом 27.

          2. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставлять для встреч с избирателями по заявке (согласно приложению № 1) зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, на время, установленное территориальной избирательной комиссией, при этом глава администрации не вправе отказать другим кандидатам, избирательным объединениям в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода.

3. Установить время проведения агитационных публичных мероприятий по рабочим дням с 17-00 до 21-00 часов, по выходным и праздничным дням с 10-00 до 18-00 часов, продолжительность встреч с избирателями не более двух часов.
         3. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению глава администрации не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения (согласно приложению № 2), об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.

4. Безвозмездное выделение пригодных для проведения массовых агитационных мероприятий по выборам Президента Российской Федерации мест и помещений оформлять постановлением администрации сельского поселения:

- наименование и местонахождение помещения, находящегося в муниципальной собственности или владении муниципального образования, предельные нормы наполняемости выделяемых помещений;

- дни недели, время, на которое предоставляется помещение;

- уточненный представитель администрации сельсовета по обеспечению предоставления помещения;

- рекомендации органам внутренних дел об обеспечении порядка и безопасности граждан при проведении встреч с представителями зарегистрированных кандидатов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                В.А.Евдокимов

Приложение № 1
к постановлению

муниципального образования

Белогорский  сельсовет

от 31.01.2018  №  11 -п
В  муниципальное  образование

Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
от зарегистрированного кандидата

_________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Либо от уполномоченного представителя избирательного объединения

__________________________________________________________________

(указать наименование объединения, зарегистрировавшего единый список кандидатов)

__________________________________________________________________

(указать Ф.И.О., данные удостоверения)

Заявка на выделение помещения
           На основании части 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи  54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  прошу предоставить помещение по адресу: ____________________________________________________________
(указать место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, планируемое провести «______» _________ 2018 года в ______ час ______ мин продолжительностью ______________________________________

(указать продолжительность встречи не более 1,5 часов)

Примерное число участников: ______________________________
Ответственный за проведение мероприятия____________________
                                                                                                    (указать Ф.И.О., статус)

Контактный номер телефона: ______________________________
Дата подачи заявки: ______________________________________
Подпись зарегистрированного кандидата

(уполномоченного представителя

избирательного объединения _______________ ___________________
                                                                                       (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
 к постановлению

муниципального образования

Белогорский сельсовет

от 31.01.2018 № 11– п
В  территориальную избирательную комиссию
муниципального образования
Беляевский  район  Оренбургской области
от собственника (владельца) помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности __________________________________________________________________

(указать наименование, реквизиты собственника владельца)

Уведомление о предоставлении помещения
           На основании части 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи  54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», уведомляю избирательную комиссию о факте предоставления_____________________________________________________
(указать Ф.И.О. зарегистрированного кандидата, уполномоченного представителя избирательного объединения, кому было предоставлено помещение)

помещения, расположенного по адресу:________________________________
на следующих условиях:​​​​​​​_____________________________________________

__________________________________________________________________
(указываются условия предоставления, в т.ч. дата, время, продолжительность и т.д.)

Подпись должностного лица

собственника, владельца помещения,

находящегося в государственной,

муниципальной собственности ___________________ ___________________
                                                 (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.
*Уведомление подается в территориальную избирательную комиссию не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения.